
1 
 

 

GIUNTA REGIONALE 
 

DETERMINAZIONE N. DPGH012/250 del 07/04/2025 
 
DIPARTIMENTO LAVORO E ATTIVITA’ PRODUTTIVE 
 
SERVIZIO OCCUPABILITA’ e LAVORO 
 
UFFICIO PROGRAMMAZIONE LAVORO FSE + 
 
OGGETTO: PR FSE + Abruzzo 2021-2027 – Approvazione Avviso “Incentivi all’assunzione OVER 36 “Reg. UE n. 
1407/2013” – Priorità I obiettivo specifico a) Azione 1.a.1.1 e Priorità I obiettivo specifico d) Azione 1.d.2.2. 
Approvazione della II graduatoria definitiva delle istanze pervenute dal 15/01/2024 al 28/02/2024 (II finestra di 
apertura) -Integrazione determinazione n. DPG020/100 del 31/07/2024 - ISTANZA N. ITER 161382 ammissibile 
e finanziabile- Impegni di spesa e accertamento di entrate 

 
 

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATA la determinazione n. DPG020/100 del 31/07/2024 avente ad oggetto “PR FSE + Abruzzo 2021-2027 
– Approvazione Avviso “Incentivi all’assunzione OVER 36 “Reg. UE n. 1407/2013” – Priorità I obiettivo specifico 
a) Azione 1.a.1.1 e Priorità I obiettivo specifico d) Azione 1.d.2.2. Approvazione della II graduatoria definitiva 
delle istanze pervenute dal 15/01/2024 al 28/02/2024”; 
 
DATO ATTO: 
 

 Che l’istanza N. ITER 161382 non risultava ammissibile poichè, in fase di istruttoria, sul Sistema 
Informativo Lavoro (SIL) attraverso il quale vengono effettuati i controlli necessari, l’assunzione della 
lavoratrice SBLSRA79S46C632V risultava presso ditta con la P.Iva cessata;  

 che da verifica su SIL25 la comunicazione obbligatoria risulta correttamente associata al codice fiscale 
del beneficiario GNDNCL85S16C632L, nonché rappresentante legale della ditta; 

 che, per mancato aggiornamento del Sistema SIL, l’assunzione risultata associata alla P.IVA cessata 
anziché al codice fiscale GNDNCL85S16C632L; 

 che ad oggi l’assunzione della lavoratrice è risulta correttamente assegnata al codice fiscale 
GNDNCL85S16C632L; 

 il richiedente ha presentato, a mezzo pec con nota protocollo n. 0497742/24 del 20/12/2024, 
documentazione comprovante l’assunzione della lavoratrice con Codice fiscale GNDNCL85S16C632L, 
pertanto ha chiesto il riconoscimento del contributo; 
 

 

RITENUTO opportuno accogliere la richiesta e includere l’istanza iter n. 161382 nell’elenco delle istanze 
ammissibili e finanziabili; 

 



2 
 

 

DATO ATTO che si è provveduto agli adempimenti sul Registro Nazionale Aiuti di cui al comma 6 dell’art. 52 della 
L. 234/2012 e in particolare: 

 alla registrazione dell’aiuto individuale del beneficiario GNDNCL85S16C632L ammesso a finanziamento 
con il presente atto con l’attribuzione del codice COR 24239110 e CUP C24F25000120009; 

 alla verifica del cumulo dell’aiuto de minimis con visura; 
 

VISTO l’art. 24, comma 2, della L. R. n. 77/1999 e s.m.i.;  

DETERMINA 
 

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte:  
 

1. di ammettere e finanziare l’istanza n. 161382 presentata in data 23/02/2024 dall’impresa 
GIANDOMENICO NICOLA, C.F.: GNDNCL85S16C632L, P.IVA: 02744320694 con il riconoscimento del 
contributo di € 10.000,00 per l’assunzione della lavoratrice C.F. SBLSRA79S46C632V; 

2. che il presente provvedimento di integrazione della determinazione n. DPG020/100 del 31/07/2024 
assume valore di atto di concessione, fatte salve le verifiche successive degli uffici competenti (art. 10 
comma 10); 

3. di procedere agli impegni di spesa per la LINEA 1 di INTERVENTO per il beneficiario Codice fiscale 
GIANDOMENICO NICOLA C.F. GNDNCL85S16C632L p.IVA  02744320694 per la somma complessiva di € 
10.000,00, a carico delle risorse afferenti il PR FSE+ Abruzzo 2021-2027 PRIORITA’ I – OCCUPAZIONE 
Obiettivo specifico: a), sui pertinenti capitoli di spesa del Bilancio 2025/2027 del Centro di responsabilità 
DPA011 che presentano la necessaria capienza secondo gli importi di seguito riportati 

 
PRIO
RITA’ 

PdC 
 

Art. 5 
 

AZIONE CAPITOLO 
52105 

 
FSE (40%) 

CAPITOLO 
52106 

 
FdR (42%) 

CAPITOLO 
52107 

 
F. Reg. (18%) 

TOTALE ANNO 

I 2.03.03.03.999 1.a.1.1  
4.000,00 

 
4.200,00 

 
800,00 

 
10.000,00 

 
2025 

 
 

4. di procedere provvedere all’accertamento delle entrate per l’importo complessivo di € 8.200,00 come 
specificato nel cronoprogramma e nel seguente modo: 

 

PRIO
RITA’ 

PdC 
 

AZIONE CAPITOLO 
44105 

 
FSE (40%) 

CAPITOLO 
44106 

 
FdR (42%) 

 TOTALE ANNO 

I 2.03.03.03.999 1.a.1.1  
4.000,00 

 
4.200,00 

  
8.400,00 

 
2025 

 
 

5. di subordinare la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale della Regione Abruzzo 
www.coesione.regione.abruzzo.it, sulla piattaforma sportello.regione.abruzzo.it alla generazione degli 
impegni di spesa sul sistema di contabilità regionale e all’acquisizione degli spessi impegni da parte del 
Servizio DPH012; 



3 
 

 
6. di trasmettere altresì, per gli adempimenti di competenza, il presente provvedimento a: 

a) Dipartimento DPH012 LAVORO E ATTIVITA’ PRODUTTIVE 
b) Servizio DPB006 “Servizio Entrate”; 
c) Servizio DPB014 “Bilancio -Ragioneria”; 
d) Servizio DPA011 “Servizio Autorità di Gestione Unica FESR-FSE”; 
e) Servizio DPG024 “Servizio Controllo e Monitoraggio”; 
f) al beneficiario a mezzo pec: nicolagiandomenico@pec.it. 

 
 

la Dirigente del Servizio 

Antonella Azzariti 
(firma digitale) 

 
L’Estensore La Responsabile dell’Ufficio 

Maria Sambenedetto 
Firmato elettronicamente 

Maria Sambenedetto 
Firmato elettronicamente 

   
 


		2025-04-07T10:53:29+0200
	ANTONELLA AZZARITI




